vencedora da licitação deverá apresentar os seguintes documentos/certificados do caminhão 

compactador de lixo: INMETRO, ABNT e pelo Departamento Nacional de Trânsito 

DENATRAN. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 396.000,00 (trezentos e noventa e seis mil 

reais), conforme custos unitários apostos em anexo.  

10.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua 

alocação entre contratante e contratado, conforme especificado na matriz de risco constante do 

Contrato.